
 

 
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 266/13 

 1 

 

PARANÁ, 24 SEP 2013 

 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 549/13, mediante el cual la Cra. Alina 

Francisconi, Directora de Relaciones Interinstitucionales, eleva calendario para seleccionar 

alumnos de grado candidatos a intercambio de acuerdo a la CONVOCATORIA del 

PROGRAMA ESCALA de la Asociación de Universidades del Grupo Montevideo para el 

Primer Semestre de 2014 en la Universidad Federal de San Carlos - UFSCar de San Pablo 

Brasil; y  

CONSIDERANDO: 

Que dicho calendario ha sido elaborado en base a la fecha consignada por el 

Área de Relaciones Internacionales. 

Que por Resolución “C.D.” Nº 021/12 se aprueban los criterios de selección de 

alumnos de grado candidatos a intercambio. 

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar la propuesta presentada. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el calendario para la selección de alumnos candidatos a 

intercambio -Convocatoria Programa Escala Asociación de Universidades del Grupo 

Montevideo -AUGM- para cursar el primer semestre de 2014 en la Universidad Federal de 

San Carlos - UFSCar de San Pablo Brasil, el que forma parte de la presente como Anexo 

Único. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

 

 

    



 

 
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 266/13 

 2 

 

ANEXO UNICO 

CALENDARIO PARA SELECCIONAR ALUMNOS CANDIDATOS A INTERCAMBIO 

 

CONVOCATORIA PROGRAMA ESCALA AUGM  para cursar el  

PRIMER SEMESTRE DE 2014 

en la Universidad Federal de San Carlos – UFSCar 

SAN PABLO BRASIL 

 

 

LISTADO DE FECHAS: 

 Presentación de la documentación en Mesa de Entradas por parte de los postulantes:  

Del 30/09/2013 a 04/10/2013 

 Comunicación a los interesados con notificación en Mesa de Entradas del día y la fecha en 

la que comenzarán las entrevistas: 

Del 9/10/2014 a 16/10/2014 

 Fecha de las entrevistas  

Entre el 17/10/2013 a 23/10/2013. 

Se determinará esta fecha y se establecerá el horario, previo consenso con el Comité 

Evaluador, para ser informada a los postulantes entre el 09/10 y 16/10/2013 

 Comunicación a los alumnos seleccionados: 24/10/2013 a 25/10/2013 

 Fecha límite para informar a Rectorado el/los alumno/s seleccionado/s: 28/10/2013 

 

 


